
PRÉFET

DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2021-04-011

PUBLIÉ LE 29 AVRIL 2021



Sommaire

Centre hospitalier de Saint-Ylie /

39-2021-04-26-00001 - Décision GPMS n° 2021-49 Délégation de signature G.

TRILLARD (3 pages) Page 3

39-2021-04-26-00004 - Décision GPMS n° 2021-51 Délégation de signature A.

FOREY (3 pages) Page 7

39-2021-04-26-00002 - Décision GPMS n° 2021-52 Délégation de signature

C. DARCQ (2 pages) Page 11

39-2021-04-26-00005 - Décision GPMS n° 2021-53 Délégation de signature S.

VINCENT (2 pages) Page 14

39-2021-04-26-00003 - Décision GPMS n° 2021-55 Délégation de signature

C. BOURGEOIS (2 pages) Page 17

Communauté Hospitalière Jura Sud /

39-2021-04-07-00002 - Délégation de signature (3 pages) Page 20

DDETSPP 39 /

39-2021-04-21-00002 - 04-2021 SAP AD a votre service Arrete (2 pages) Page 24

39-2020-12-11-00009 - SAP AIDE BIENVEILLANTE Arrete (2 pages) Page 27

39-2020-10-05-00001 - SAP CHARLINE A DOMICILE Arrete (2 pages) Page 30

39-2020-10-13-00005 - SAP MORGAN DESCHAMPS Arrete (2 pages) Page 33

39-2021-04-16-00003 - SAP ROCAMORA Arrete modif (2 pages) Page 36

DDFIP 39 /

39-2021-04-27-00001 - subdel RH BIL AM  (2 pages) Page 39

Direction départementale des territoires du Jura /

39-2021-04-23-00001 - Arrêté de restauration entretien cours d'eau sur les

bassins versants de la Bienne, de la Saine, de la Valouse, de l'Orbe et de

l'Ain médian (10 pages) Page 42

Préfecture du Jura /

39-2021-04-28-00001 - arrêté portant délégation de signature à M. Bertrand

PIC commissaire divisionnaire Directeur Départemental de la Sécurité

Publique (2 pages) Page 53

2



Centre hospitalier de Saint-Ylie

39-2021-04-26-00001

Décision GPMS n° 2021-49 Délégation de

signature G. TRILLARD

Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-04-26-00001 - Décision GPMS n° 2021-49 Délégation de signature G. TRILLARD 3



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-04-26-00001 - Décision GPMS n° 2021-49 Délégation de signature G. TRILLARD 4



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-04-26-00001 - Décision GPMS n° 2021-49 Délégation de signature G. TRILLARD 5



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-04-26-00001 - Décision GPMS n° 2021-49 Délégation de signature G. TRILLARD 6



Centre hospitalier de Saint-Ylie

39-2021-04-26-00004

Décision GPMS n° 2021-51 Délégation de

signature A. FOREY

Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-04-26-00004 - Décision GPMS n° 2021-51 Délégation de signature A. FOREY 7



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-04-26-00004 - Décision GPMS n° 2021-51 Délégation de signature A. FOREY 8



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-04-26-00004 - Décision GPMS n° 2021-51 Délégation de signature A. FOREY 9



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-04-26-00004 - Décision GPMS n° 2021-51 Délégation de signature A. FOREY 10



Centre hospitalier de Saint-Ylie

39-2021-04-26-00002

Décision GPMS n° 2021-52 Délégation de

signature C. DARCQ

Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-04-26-00002 - Décision GPMS n° 2021-52 Délégation de signature C. DARCQ 11



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-04-26-00002 - Décision GPMS n° 2021-52 Délégation de signature C. DARCQ 12



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-04-26-00002 - Décision GPMS n° 2021-52 Délégation de signature C. DARCQ 13



Centre hospitalier de Saint-Ylie

39-2021-04-26-00005

Décision GPMS n° 2021-53 Délégation de

signature S. VINCENT

Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-04-26-00005 - Décision GPMS n° 2021-53 Délégation de signature S. VINCENT 14



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-04-26-00005 - Décision GPMS n° 2021-53 Délégation de signature S. VINCENT 15



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-04-26-00005 - Décision GPMS n° 2021-53 Délégation de signature S. VINCENT 16



Centre hospitalier de Saint-Ylie

39-2021-04-26-00003

Décision GPMS n° 2021-55 Délégation de

signature C. BOURGEOIS

Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-04-26-00003 - Décision GPMS n° 2021-55 Délégation de signature C. BOURGEOIS 17



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-04-26-00003 - Décision GPMS n° 2021-55 Délégation de signature C. BOURGEOIS 18



Centre hospitalier de Saint-Ylie - 39-2021-04-26-00003 - Décision GPMS n° 2021-55 Délégation de signature C. BOURGEOIS 19



Communauté Hospitalière Jura Sud

39-2021-04-07-00002

Délégation de signature

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2021-04-07-00002 - Délégation de signature 20



O

lñmunauté Hosoitalièrevd"Terri'tbire
JURâ 5 U Da

a

Direction

Monsieur Guillaume DUCOLOMB, Directeur
du Cenhe Hospitalier Jura Sud, et des Centres Hospitaliers de Morez et Saint-Claude, constituant la direction commune du Jura Sud

Vu le Code de la Santé Publique, et notamment les articles D 6143-33 à 35 relatifs à la délégation de signature des
Directeurs des Etablissements Publics de Santé,

Vu I'arrêté du Centre Nationalde Gestion en date du 30 mars 2018, modifié par I'arrêté du lgavril 2018, plaçant
Monsieur Guillaume DUCOLOMB, directeur d'hôpital (hors classe), en posit¡on de détachement dans l'emploi
fonctionnel de directeur du Centre Hospitalier Jura Sud et des Centres Hospitaliers de Morez et Saint-Claude à
compter du 19 mai 2018,

Vu I'arrêté du Directeur du Centre Hospitalier Jura Sud portant nomination de Monsieur le Docteur BUISSON Thierry
dans les fonctions de responsable du service de la Pharmacie à Usage lntérieur du Centre Hospitalier Jura Sud
à compter du 1.' mai 2020,

Vu I'organigramme de la Pharmacie à Usage lntérieur du Centre Hospitalier Jura Sud,

DECIDE

ARTICLE 1

Délégation de signature est donnée à Monsieur le Docteur BUISSON Thierry, praticien hospitalier, responsable
de la Pharmacie à Usage lntérieur du Centre Hospitalier lntercommunal Jura Sud, à I'effet de signer :

¡ les bons de commande des produits pharmaceutiques et fournitures médicales,
. les bons de commande de dispositifs médicaux stériles et dispositifs médicaux d'usage courant.

Mission générale ; assurer les commandes et le suivi des commandes relatives aux produits pharmaceutiques et les
dispositifs médicaux (DM).

ARTICLE 2

En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur le Docteur BUISSON Thlerrv, la délégation consentie à
I'article 1 est conférée à Madame le Docteur BALLANDRAS Charlotte, Pratlcien hospitalier en pharmacie.

En cas d'absence ou simultané de Monsieur le Docteur BlJl Thierrv et de Madame le

DECIS|ON N' 2A21tO5
portant délégation de signature

Pharmacie à Usage lntérieur (PUl) du Centre Hospitalier lntercommunal Jura Sud

Docteu r BALLAN DRAS Gharlotte, la délégation consentie à I'article 1 est conférée à Madame le Docteur PARENT
Gwendoline, praticien hospitalier, ou à Monsieur le Docteur GUICHARD Grégory, praticien contractuel, ou à
Monsieur le Docteur VINCENT Marc, assistant spécialiste ou à Monsieur le Docteur MEULE Thomas, assistant
spécialiste.

Centre Hospitalier Jura Sud
CS 50364 - 55 rue du Dr Jean Michel - 39016 LONS-LE-SAUNIER Cedex

Té1. 03 84 35 60 00 - Fax 03 84 35 60 70 - www.hopitaux-jura.fr

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2021-04-07-00002 - Délégation de signature 21



ARTICLE 3

Les signatures des agents visés par la présente décision y sont annexées. Elles doivent être précédées de la mention
< Pour le Directeur Guillaume DUCOLOMB et par délégation r, suivie du grade, des fonctions, du prénom et du nom
du signataire.

ARTICLE 4

Les titulaires de cette délégation ont la responsabilité des opérations qu'ils effectuent dans le cadre de cette délégation
ou de leurs fonctions et sont chargés d'assurer le contrôle de l'ensemble des agents qui interviennent dans les
procédures concemées.

ARTICLE 5

Cette délégation est assortie de I'obligation pour les titulaires :

r De respecter les procédures réglementaires en vigueur ou les procédures mises en place dans l'établissement.
I De n'engager les dépenses d'exploitation que dans la limite des crédits disponibles (commandes, réceptions et

liquidations).

o De rendre compte sans délai des opérations réalisées à l'autorité délégante.
r De gérer les produits stockés et non stockés dans le domaine de compétences du pharmacien, les dispositifs

médicaux.

ARTICLE 6

Cette délégation de signature sera communiquée, conformément à la réglementation, au président et aux membres
du conseilde surveillance de l'établissement concerné, à I'agent comptable public en poste à la Trésorerie Hospitalière
du Jura, à l'Agence Régionale de Santé Bourgogne-Franche-Comté et à toutes personnes auxquelles elles devront
être opposées.

ARTICLE 7

Cette délégation annule et remplace les précédentes délégations de signature.

ARTICLE 8

Cette délégation pourra être retirée à tout moment sur simple décision du Directeur.

Fait à Lons-le-Saunier, le 07 avril2021

Le Directeur,

Guillaume DUCOLOMB

Diffusion

Agence Régionale de Santé Bourgogne-Franche-Comté
Centre des Finances Publiques / Trêsoreríe Hospitalière du Jura
Prêfecture du Jura (pour publication au recueil des actes administratifs)
Dr BUISSON Thierry, Dr BALLANDRAS Charlotte, Dr PARENT Gwendoline, Dr GIJTCHARD Grég0ry, Dr VTNCENT Marc, Dr MEULE Thomas
Direction des Foncflons Supporfs
Direction du Pilotage Mêdico-Economique

Page 2 sur 3

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2021-04-07-00002 - Délégation de signature 22



ANNEXE à la décision n" 2021105 portant déléqation de siqnature

PHARMACIE A USAGE INTERIEUR DU C ENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL JURA SUD

- Exemplaire de signature -

Nom & Prénom Grade / Fonction Mention Signature

Dr BUISSON Thieny
Praticien hospitalier

en pharmacie,

Responsable de la PUI

< pour le Directeur Guillaume DUCOLOMB
et par délégation,

Le Pharmacien responsable de la PUI

du CHI Jura Sud

Dr BUISSON Thierry >

Y

DT BALLANDRAS
Charlotte

Praticien hospitalier
en pharmacie

< pour le Directeur Guillaume DUCOLOMB
et par délégation,

Le Pharmacien Dr BALLANDRAS Charlotte >

Dr PARENT Gwendoline
Praticien hospitalier en

pharmacie

< pour le Directeur Guillaume DUCOLOMB
et par délégation,

Le Pharmacien Dr PARENT Gwendoline >

Dr GUICHARD Grégory
Praticien contractuel en

pharmacie
< pour le Directeur Guillaume DUCOLOMB

et par délégation,
Le Pharmacien Dr GUICHARD Grégory >

Dr VINCENT Marc
Pharmacien

Assistant spécialiste

< pour le Directeur Guillaume DUCOLOMB
et par délégation,

Le Pharmacien Dr VINCENT Marc I

;¡

Dr MEULE Thomas
Pharmacien

Assistant spécialiste

< pour le Directeur Guillaume DUCOLOMB
et par délégation,

Le Pharmacien Dr MEULE Thomas r

Page 3 sur 3

Communauté Hospitalière Jura Sud - 39-2021-04-07-00002 - Délégation de signature 23



DDETSPP 39

39-2021-04-21-00002

04-2021 SAP AD a votre service Arrete

DDETSPP 39 - 39-2021-04-21-00002 - 04-2021 SAP AD a votre service Arrete 24



DDETSPP 39 - 39-2021-04-21-00002 - 04-2021 SAP AD a votre service Arrete 25



DDETSPP 39 - 39-2021-04-21-00002 - 04-2021 SAP AD a votre service Arrete 26



DDETSPP 39

39-2020-12-11-00009

SAP AIDE BIENVEILLANTE Arrete

DDETSPP 39 - 39-2020-12-11-00009 - SAP AIDE BIENVEILLANTE Arrete 27



DDETSPP 39 - 39-2020-12-11-00009 - SAP AIDE BIENVEILLANTE Arrete 28



DDETSPP 39 - 39-2020-12-11-00009 - SAP AIDE BIENVEILLANTE Arrete 29



DDETSPP 39

39-2020-10-05-00001

SAP CHARLINE A DOMICILE Arrete

DDETSPP 39 - 39-2020-10-05-00001 - SAP CHARLINE A DOMICILE Arrete 30



DDETSPP 39 - 39-2020-10-05-00001 - SAP CHARLINE A DOMICILE Arrete 31



DDETSPP 39 - 39-2020-10-05-00001 - SAP CHARLINE A DOMICILE Arrete 32



DDETSPP 39

39-2020-10-13-00005

SAP MORGAN DESCHAMPS Arrete

DDETSPP 39 - 39-2020-10-13-00005 - SAP MORGAN DESCHAMPS Arrete 33



DDETSPP 39 - 39-2020-10-13-00005 - SAP MORGAN DESCHAMPS Arrete 34



DDETSPP 39 - 39-2020-10-13-00005 - SAP MORGAN DESCHAMPS Arrete 35



DDETSPP 39

39-2021-04-16-00003

SAP ROCAMORA Arrete modif

DDETSPP 39 - 39-2021-04-16-00003 - SAP ROCAMORA Arrete modif 36



DDETSPP 39 - 39-2021-04-16-00003 - SAP ROCAMORA Arrete modif 37



DDETSPP 39 - 39-2021-04-16-00003 - SAP ROCAMORA Arrete modif 38



DDFIP 39

39-2021-04-27-00001

subdel RH BIL AM 

DDFIP 39 - 39-2021-04-27-00001 - subdel RH BIL AM 39



C5

DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DU JURA

Décision de subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire

Le directeur du pôle pilotage et ressources 
de la direction départementale des finances publiques du Jura

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif au pouvoir des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État dans les régions et les départements, modifié par le décret
n° 2010-146 du 16 février 2010 et par le décret n° 210-687 du 24 juin 2010 ;

VU le  décret  n°  2009-208  du  20  février  2009  relatif  au  statut  particulier  des
administrateurs des finances publiques ;

VU le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la
direction générale des finances publiques ;

VU le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique ;

VU la décision du 6 avril 2020 portant affectation à compter du 1er septembre 2020 de 
M. Alain MAUCHAMP, administrateur des finances publiques à la direction départementale
des finances publiques du Jura, comme responsable du pôle pilotage et ressources ;

VU le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de M. David PHILOT, préfet du Jura ;

VU l’arrêté préfectoral n° 39-2020-08-24-026 du 24 août 2020  (A5) portant délégation de
signature  en  matière  d’ordonnancement  secondaire  à  M.  Alain  MAUCHAMP,
administrateur  des  finances  publiques,  responsable  du  pôle  pilotage  et  ressources  à
compter du 1er septembre 2020 ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°  39-2020-08-24-024  (A4-A6) portant  délégation de signature  en
matière  d’ordonnancement  secondaire  des  actes  relevant  du  pouvoir  adjudicateur  à  
M. Alain MAUCHAMP, administrateur des finances publiques, responsable du pôle pilotage
et ressources à compter du 1er septembre 2020 ;

DÉCIDE :

Article 1 : En cas d’absence ou d’empêchement de M. Alain MAUCHAMP, la délégation qui
lui est conférée par arrêté du préfet du département du Jura du 24 août 2020, sera exercée
par :

DDFIP 39 - 39-2021-04-27-00001 - subdel RH BIL AM 40



Signature et paraphe

Mme Armelle FERRAND,
Inspectrice divisionnaire des finances publiques

M. Laurent FOUGERE,
Inspecteur divisionnaire des finances publiques

Article  2 : La  subdélégation  de  signature  est  donnée,  dans  la  limite  des  conditions
mentionnées dans l’arrêté préfectoral susvisé, pour les fonctions de mise à disposition des
crédits dans Chorus et de validation des actes initiés dans Chorus Formulaire, à :

Signature et paraphe

M. Jean BROUTET,
Inspecteur des finances publiques

M. Pierre MACHUS,
Contrôleur des finances publiques

Article  3 : La  subdélégation  de  signature  est  donnée,  dans  la  limite  des  conditions
mentionnées dans l’arrêté préfectoral susvisé, pour les fonctions de validation des frais de
déplacement dans Chorus DT à :

Signature et paraphe

M. Guillaume PORCEDDU
Inspecteur des finances publiques

Mme Karine JARNO,
Contrôleur des finances publiques

Mme Frédérique COLLET,
Contrôleur des finances publiques

M. Antoine MARTINET,
Agent administratif principal des finances publiques

Fait à Lons-le-Saunier, le 27/04/2021

Administrateur des finances publiques

DDFIP 39 - 39-2021-04-27-00001 - subdel RH BIL AM 41



Direction départementale des territoires du Jura

39-2021-04-23-00001

Arrêté de restauration entretien cours d'eau sur

les bassins versants de la Bienne, de la Saine, de

la Valouse, de l'Orbe et de l'Ain médian

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-23-00001 - Arrêté de restauration entretien cours d'eau sur les bassins

versants de la Bienne, de la Saine, de la Valouse, de l'Orbe et de l'Ain médian 42



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-23-00001 - Arrêté de restauration entretien cours d'eau sur les bassins

versants de la Bienne, de la Saine, de la Valouse, de l'Orbe et de l'Ain médian 43



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-23-00001 - Arrêté de restauration entretien cours d'eau sur les bassins

versants de la Bienne, de la Saine, de la Valouse, de l'Orbe et de l'Ain médian 44



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-23-00001 - Arrêté de restauration entretien cours d'eau sur les bassins

versants de la Bienne, de la Saine, de la Valouse, de l'Orbe et de l'Ain médian 45



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-23-00001 - Arrêté de restauration entretien cours d'eau sur les bassins

versants de la Bienne, de la Saine, de la Valouse, de l'Orbe et de l'Ain médian 46



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-23-00001 - Arrêté de restauration entretien cours d'eau sur les bassins

versants de la Bienne, de la Saine, de la Valouse, de l'Orbe et de l'Ain médian 47



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-23-00001 - Arrêté de restauration entretien cours d'eau sur les bassins

versants de la Bienne, de la Saine, de la Valouse, de l'Orbe et de l'Ain médian 48



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-23-00001 - Arrêté de restauration entretien cours d'eau sur les bassins

versants de la Bienne, de la Saine, de la Valouse, de l'Orbe et de l'Ain médian 49



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-23-00001 - Arrêté de restauration entretien cours d'eau sur les bassins

versants de la Bienne, de la Saine, de la Valouse, de l'Orbe et de l'Ain médian 50



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-23-00001 - Arrêté de restauration entretien cours d'eau sur les bassins

versants de la Bienne, de la Saine, de la Valouse, de l'Orbe et de l'Ain médian 51



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-04-23-00001 - Arrêté de restauration entretien cours d'eau sur les bassins

versants de la Bienne, de la Saine, de la Valouse, de l'Orbe et de l'Ain médian 52



Préfecture du Jura

39-2021-04-28-00001

arrêté portant délégation de signature à M.

Bertrand PIC commissaire divisionnaire Directeur

Départemental de la Sécurité Publique

Préfecture du Jura - 39-2021-04-28-00001 - arrêté portant délégation de signature à M. Bertrand PIC commissaire divisionnaire

Directeur Départemental de la Sécurité Publique 53



Préfecture du Jura - 39-2021-04-28-00001 - arrêté portant délégation de signature à M. Bertrand PIC commissaire divisionnaire

Directeur Départemental de la Sécurité Publique 54



Préfecture du Jura - 39-2021-04-28-00001 - arrêté portant délégation de signature à M. Bertrand PIC commissaire divisionnaire

Directeur Départemental de la Sécurité Publique 55


